
 

 

      Sede secondaria di Catania  
Via Biblioteca N° 4 c/o Palazzo Ingrassia 95124 Catania  

                                                                        Tel. +39 095311981   Fax. +39 095311981 

 

 

 
Oggetto: Aggiudicazione definitiva della trattativa diretta n. 2145503 del 17/05/2022  su 

www.acquistinretepa.it,  per l’acquisto in economia ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto 

legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 di Attrezzature scientifiche (n. 1 Laser scanner optoelettronico) e 

Postazioni di lavoro (n. 1 MacBook pro 14” o equivalente) per le attività del progetto Context “Cultura 

materiale, contesti archeologici e paesaggi culturali dell'area mediterranea" (Resp. D. Malfitana) - CUP: 

B66J15003900005,  da fornire alla sede secondaria di Catania dell’Istituto di Scienze del Patrimonio 

Culturale del Consiglio Nazionale delle Ricerche ; 

 
 

IL  RESPONSABILE DELEGATO DELLA SEDE DI CATANIA ISPC-CNR 
 
 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, n. 127, concernente il “Riordino del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il “Regolamento di CNR per i lavori, le forniture ed i servizi che possono essere eseguiti in 

economia” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale n. 48, del 

27/02/1997; 

Visto il “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche” emanato con decreto del Presidente del 4/05/2005, prot. n. 25034 pubblicato nel supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30/05/2005; 

Visto il decreto legislativo del 18 Aprile 2016 n. 50 recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE»;  

Visto che il CNR-ISPC sede di Catania, ai sensi dell’art. 36 del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 

2016, ha formalizzato con la decisione a contrattare Prot. ISPC-CNR  n. 4550 del 17/05/2022  la 

volontà di provvedere all’acquisizione in economia   ai sensi dell’art. 36  del Decreto legislativo n. 50 

del 18 aprile 2016 comma 2 lettera a) di Attrezzature scientifiche (n. 1 Laser scanner optoelettronico) 

e Postazioni di lavoro (n. 1 MacBook pro 14” o equivalente) per le attività del progetto Context 

“Cultura materiale, contesti archeologici e paesaggi culturali dell'area mediterranea" (Resp. D. 

Malfitana) - CUP: B66J15003900005, tramite  trattativa diretta su Me.Pa con la I2C Elettronica S.r.l.  

con una base d’asta di Euro 13.350,00 (base d’asta soggetta a ribasso a corpo); + Iva al 22% con 

scissione dei pagamenti ; 

Visto il CIG: ZCE3673AB5 ; 

Visto il CUP: B66J15003900005 ; 

Vista la trattativa diretta n. 2145503 del 17/05/2022  tramite il Me.Pa. di Consip 

(www.acquistinretepa.it) con la I2C Elettronica S.r.l. abilitata nell’apposito bando del Mercato 

Elettronico denominato “Beni  – Informatica , Elettronica , Telecomunicazioni e Macchine per ufficio”; 

Vista  e approvata la seguente offerta economica  presentate on line e firmata digitalmente dalla 

seguente impresa: 

- I2C Elettronica S.r.l. : offerta economica Euro 13.309,95  (ribasso dello 0,30 % sulla base d’asta di 

Euro 13.350,00) – trattativa diretta n. 2145503 del 17/05/2022 su www.acquistinretepa.it  ; 

Constatato che l’offerta economica della trattativa diretta n. 2145503 del 17/05/2022 su 

www.acquistinretepa.it  della I2C Elettronica S.r.l. di Euro 13.309,95 (tredicimilatrecentonove/95)  è 

più bassa dello 0,30 % rispetto al prezzo posto a base d’asta di Euro 13.350,00  ( importo non 

comprensivo di  IVA al 22% con scissione dei pagamenti) ; 

Visto il provvedimento di aggiudicazione provvisoria Prot. ISPC-CNR n. 4872 del 27/05/2022 della 

fornitura  di Attrezzature scientifiche (n. 1 Laser scanner optoelettronico) e Postazioni di lavoro (n. 1 

MacBook pro 14” o equivalente) previsti nella trattativa diretta n.  2145503 del 17/05/2022  su 

www.acquistinretepa.it alla I2C Elettronica S.r.l. ; 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 
 

Sede secondaria di Catania  
Via Biblioteca N° 4 c/o Palazzo Ingrassia 95124 Catania  

Tel. +39 095311981   Fax. +39 095311981 

 
 

2 

Considerato che questa Amministrazione ha già provveduto ad effettuare parte delle verifiche previste 

dall’art. 80 del D. Lgs n.50/2016 e a far firmare all’aggiudicatario apposita clausola risolutiva acquisita 

con Prot. ISPC-CNR n. 4912 del 30/05/2022 che prevede la possibilità di risolvere la trattativa diretta n. 

2145503 su www.acquistinretepa.it in caso di inottemperanza del possesso dei requisiti previsti dall’art. 

80 del D.Lgs n. 50/2016 da parte dell’aggiudicatario 

Ritenuta l’opportunità di provvedere non essendoci altre ragioni di impedimento; 
 

 

DISPONE 

ARTICOLO UNICO 

 
 

l’aggiudicazione definitiva  alla I2C Elettronica S.r.l. con sede in Via Asti n. 20 – 95128 CATANIA   

della trattativa diretta n. 2145503 su www.acquistinretepa.it per la fornitura di  Attrezzature 

scientifiche (n. 1 Laser scanner optoelettronico) e Postazioni di lavoro (n. 1 MacBook pro 14” o 

equivalente) per le attività del progetto Context “Cultura materiale, contesti archeologici e paesaggi 

culturali dell'area mediterranea" (Resp. D. Malfitana) - CUP: B66J15003900005,  da fornire alla 

sede secondaria di Catania dell’Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche ; 

 

Costo totale ( IVA esclusa ): Euro 13.309,95 (tredicimilatrecentonove/95) . 

 
 
 

                                                                               Il Responsabile Delegato ISPC-CNR 

                                                                                         Sede secondaria di Catania 

                                                                                     (Dott. Francesco Paolo Romano) 
 

 

 

 

 

 
 

http://www.acquistinretepa.it/

		2022-05-30T13:31:31+0200
	Romano Francesco Paolo




